
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 28 
DEL 23.06.2014 
 
 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: PROVENTI DA SANZIONI PECUNIARIE AMMINISTRATIVE AL C.D.S. -  

QUANTIFICAZIONE E RIPARTO PER L'ANNO 2014. 
 
 
 
L’anno     duemilaquattordici    addì     23    del  mese di  GIUGNO  alle ore 18,30 convocata 

nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone 

dei signori: 

 

  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  4 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Brera Gianfranco. 
 
Il signor Arrigo Benetti nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO:     PROVENTI DA SANZIONI PECUNIARIE AMMINI STRATIVE AL C.D.S. -  
   QUANTIFICAZIONE E RIPARTO PER L'ANNO 2014. 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

VISTO l'art. 208, comma 4, del D.lgs 285/1992 e rilevato che i proventi delle sanzioni 
amministrative pecuniarie per le violazioni al C.d.S. – che questa Unione di Comuni 
riscuote ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma 5, ultimo periodo, del T.U.E.L. di 
cui al D.lgs. 267/2000 – devono essere devoluti per una quota pari al 50% alle finalità 
previste dai commi 2 e 4 del medesimo art. 208, nonché, per una misura non inferiore al 
10% della predetta quota, ad interventi per la sicurezza stradale; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del succitato comma 4, i soggetti titolati alla riscossione dei 
proventi di che trattasi sono tenuti a determinare, annualmente, con delibera della Giunta, 
le quote da destinare alle suddette finalità, con obbligo, per gli Enti con oltre 5.000 abitanti, 
di comunicare tali determinazioni al Ministero dei LL.PP.; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, definendo nei termini che seguono le quote di 
che trattasi, sulla base di un provento annuo stimato in € 16.000,00: 
quota di €  8550,00   pari al 53,43  per le finalità di cui ai commi 2 e 4 dell'art. 208; 
 
DATO ATTO che le quantificazioni economiche e di riparto sopra riportate seguono 
l'impostazione data al bilancio previsionale 2014 nonché al bilancio pluriennale e alla 
relazione previsionale programmatica 2014/2016; 
 
VISTI gli allegati pareri circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della proposta 
della presente delibera espressi, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 
rispettivamente dal Responsabile del Servizio interessato; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, definendo nei termini ivi esplicitati le 
quantificazioni economiche e di riparto dei proventi delle sanzioni amministrative 
pecuniarie per le violazioni al C.d.S. che questo Comune è titolato a riscuotere ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 32, comma 5, ultimo periodo, del T.U. Enti Locali di cui al  D.lgs 
18.08.2000, n. 267. 
 
DI DARE ATTO: 
= che le quantificazioni economiche e di riparto in parola seguono l'impostazione data al 
bilancio 2014, nonché a quello pluriennale e alla relazione previsionale e programmatica 
2014/2016 
= che, nello specifico, per l'esercizio finanziario 2014 le posizioni contabili risultano le 
seguenti: 
- risorsa d'entrata cod. 3.01.3008 (cap. 3008), per € 16.000,00; 
- intervento di spesa cod. 1.03.01.05 (cap.1266/5), per €  8.550,00 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa in 
forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 267/2000.



 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 28 del 23.06.2014 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 2, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

______________________________________________________________________________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Griggio Natalino - 

_____________________________ 

 
 
 
 

 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 

 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 16/07/2014 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 16/07/2014 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


